



ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023

№ 433

О внесении изменений в Положение о комитете по бюджету, финансам и налоговой политике областного Собрания депутатов

Псковское областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о комитете по бюджету, финансам и налоговой политике областного Собрания депутатов, утвержденное постановлением Псковского областного Собрания депутатов от 25.11.2021 № 91, следующие изменения:

1) в части 1.4 слова «подразделениями Администрации Псковской области, органами исполнительной власти Псковской области» заменить словами «структурными подразделениями Правительства Псковской области, исполнительными органами Псковской области»;

2) в части 2.9 слова «законодательными (представительными) органами субъектов Российской Федерации» заменить словами «законодательными органами субъектов Российской Федерации»;

3) в части 3.7 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

4) в части 3.8 слова «Администрации области» заменить словами «Губернатора Псковской области, Правительства Псковской области»;

5) часть 3.9 признать утратившей силу;

6) в части 3.11 слова «Администрации области, органов исполнительной власти области» заменить словами «Правительства Псковской области, исполнительных органов Псковской области»;

7) часть 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Проводить выездные и дистанционные заседания.»;

8) часть 4.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«По решению председателя комитета в случаях, предусмотренных Регламентом Собрания, заседания комитета могут проводиться дистанционно, при этом председатель комитета оповещает членов комитета о принятом решении в день его принятия.»;

9) часть 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о дистанционном заседании комитета председатель доводит до сведения членов комитета и субъектов права законодательной инициативы в день принятия решения.»;

10) в абзаце втором части 4.4 слова «Губернатор области или официальный представитель Администрации области» заменить словами «Губернатор Псковской области или его официальный представитель, официальный представитель Правительства Псковской области»;

11) в абзаце третьем части 5.1 слова «подразделениями Администрации области, органами исполнительной власти области» заменить словами «структурными подразделениями Правительства Псковской области, исполнительными органами Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Псковского областного
Собрания депутатов



А.А.Котов